
SECRETARIA DE FINANÇAS - LICITAÇÃO - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS: 0612023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - TOMADA DE PREÇOS n° 0112023- '  
SEFIN, cujo objeto CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA NA RECUPERAÇÃO DE 
ATIVOS FINANCEIROS, RELACIONADOS A OBRIGAÇÕES SOCIAIS INFORMADAS COMO 
DEVIDAS/RECOLHIDAS DE FORMA INDEVIDA AO RGPS - REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL E AO 
RPPS - REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL, COM OBRIGAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DOS CRÉDITOS 
REFERIDOS AS RECUPERAÇÕES, EM SEUS REGIMES DE PREVIDÊNCIA COMO CONDIÇÃO PARA 
PAGAMENTO DOS HONORÁRIOS DO CONTRATADO. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados que estará abrindo as Propostas de Preços referente a mesma, dia 18 de julho de 2023, às 14:00hr a Rua 
José Joaquim de Carvalho, no 473, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 14 de julho de 2023. 

/ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 4712023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - A Comissão Permanente de Licitação 
comunica que no próximo dia 17 de agosto de 2023, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade 
CONCORRENCIA PUBLICA n° CP 0212023-SEDUC, cujo objeto CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DAS EDIFICAÇÕES PUBLICAS: E.E.F. FRANCISCO SALES RODRIGUES, SITIO DELGADA; E.E.F. 
ISAAC VIEIRA, SITIO PASSAGEM FLORIDA; ANEXO DA E.E.F. MANOEL JOSÉ DA SILVA E O CEI, DISTRITO DE 
PADRE VIEIRA. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: 
Iicitacoes.tce.ce.gov.br , www.vicosa.ce.gov.br/Iicitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00ft 	 no 
endereço Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 14 de julho de 2kW. Flavia 
Carneiro da Costa-Presidente/CPL. 

FL N°  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CoNTRATU4635/2Q3 J 

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO 
CONTRATO DE N° 23071301.-SEDUC, RESULTANTE DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° INEX 01/2023-
SEDUC. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS PARA QUE 
PATROCINE DEMANDA JUDICIAL VISANDO À RECUPERAÇÃO DOS VALORES QUE DEIXARAM DE SER 
REPASSADOS AO MUNICÍPIO EM FACE DA ILEGAL FIXAÇÃO DO VALOR MÍNIMO ANUAL POR ALUNO 
(EXECUÇÃO DA AÇÃO DE N° 0050616-27.1999.4.03.6100). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. 
CONTRATADA: MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS S/C, CNPJ 35.542.612/0001 -90 VALOR 
GLOBAL: ESTIMA-SE QUE O VALOR TOTAL DE RECUPERAÇÃO EM FAVOR DO MUNICÍPIO É DE R$ 
50.637.515,80 (CINQUENTA MILHÕES SEISCENTOS E TRINTA E SETE MIL QUINHENTOS E QUINZE REAIS E 
OITENTA CENTAVOS), REPRESENTANDO OS HONORÁRIOS CONTRATUAIS O MONTANTE ESTIMADO DE R$ 
7.595.627,37 (SETE MILHÕES QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E VINTE E SETE REAIS E 
TRINTA E SETE CENTAVOS). ASSINA PELA CONTRATADA: BRUNO ROMERO PEDROSA MONTEIRO. ASSINA 
PELO CONTRATANTE: WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE. VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 13 DE JULHO DE 
2023. WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 3812023 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 01.05/2023-SEAG/SRP. PROCESSO N° 05/2023-SEAG/SRP - 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2023-SEAG/SRP. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
TECIDOS E AVIAMENTOS, JUNTO A DIVERSAS SECRETARIAS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI N° 10.520, DE 17 
DE JULHO DE 2002, DECRETO N° 3.555, DE 08 DE AGOSTO DE 2000, E A LEI N° 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 
1993, E SUAS ALTERAÇÕES. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 0512023 -SEAG/SRP. 
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 35.043.876/0001-08. VALOR TOTAL: R$ 967.997,99 (NOVECENTOS E SESSENTA E 
SETE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS). PRAZO DE VIGÊNCIA: 
12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA SUA ASSINATURA. FORO: COMARCA DE VIÇOSA DO CEARÁ-CEARÁ. DATA 
DA ASSINATURA: 14 DE JULHO DE 2023. SIGNATÁRIOS: ÓRGÃO GERENCIADOR: WILLIA MARIA OLIVEIRA DE 
ANDRADE - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATANTE: WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE - 
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO. PUBLIQUE-SE. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 14 DE JULHO DE 2023. 

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 
4012023 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N °  28/2023-SECIPS. A ASSISTENTE SOCIAL DA SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL, EM 

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***•759,573**  em 1710712023 09:42:38 - IP com n: 192.168.10.196 
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id1280  : 

11 


